
12～19歳

20代

30代

40代

50代

60～64歳

65歳以上

48.4%

69.1%

75.7%

85.3%

89.2%

91.9%

92.5%

9.7%

50.7%

66.7%

80.1%

86.3%

89.9%

91.7%

1回目接種率 2回目接種率年 齢

北斗市の接種状況（10月24日時点）
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現
在
、
国
内
で
の
ワ
ク
チ
ン
接
種
率
は

７
割
を
超
え
、
３
回
目
接
種
に
向
け
て
の

体
制
構
築
が
進
め
ら
れ
て
い
ま
す
。

　

北
斗
市
で
は
10
月
24
日
時
点
で
約

83.
8
％
の
方
が
１
回
目
の
接
種
を
終
了

し
、
新
規
申
込
者
数
も
少
な
く
な
っ
て
い

ま
す
。そ
の
た
め
、11
月
か
ら
予
約
枠
や
実

施
医
療
機
関
を
縮
小
す
る
方
針
で
す
。今

後
は
予
約
状
況
に
よ
り
予
約
枠
数
を
決
め

る
た
め
、
接
種
予
約
で
き
る
医
療
機
関
や

日
程
に
つ
い
て
は
、
市
公
式
ホ
ー
ム
ペ
ー

ジ
で
ご
確
認
い
た
だ
く
か
、
予
約
専
用
ダ

イ
ヤ
ル
に
お
問
い
合
わ
せ
く
だ
さ
い
。

※
集
団
接
種
は
新
規
の
受
付
を
終
了
し
ま

　

し
た
。

　

予
約
を
し
て
い
な
く
て
も
、
当
日
や
翌

日
に
キ
ャ
ン
セ
ル
枠
が
あ
れ
ば
ご
案
内
で

き
る
場
合
が
あ
り
ま
す
。仕
事
や
学
業
の

関
係
で
前
も
っ
て
予
約
を
す
る
こ
と
が
難

し
い
方
、急
ぎ
で
接
種
を
し
た
い
方
は
、予

約
専
用
ダ
イ
ヤ
ル
ま
で
お
電
話
く
だ
さ
い
。

　

令
和
３
年
２
月
以
降
に
北
斗
市
に
転
入

さ
れ
た
方
で
接
種
券
が
お
手
元
に
届
い
て

い
な
い
方
は
手
続
き
が
必
要
で
す
の
で
、

予
約
専
用
ダ
イ
ヤ
ル
ま
で
ご
連
絡
く
だ
さ

い
。

 

予
約
専
用
ダ
イ
ヤ
ル

☎
０
５
７
０
‐
０
０
０
‐
３
３
８

（
平
日
午
前
９
時
か
ら
午
後
４
時
）

　
　

https://w
w
w
.city.ho

kuto.hokkaido.jp/docs/
8511.htm

l

　新型コロナウイルス感染症の影響により、収入が減少した方等について、国民健康保険税・後期高齢者医
療保険料・介護保険料の一部または全部が減額される制度があります。

※②の減免対象となるのは次の⑴～⑶のすべてを
　満たす方です。
※介護保険料については⑶を除く。
⑴　主たる生計維持者の令和３年中の給与、事業、
　不動産、山林収入のいずれかが、令和２年中と比
　べ、30％以上減少する(見込みである)こと。
⑵　⑴の収入を除いた主たる生計維持者の令和　
　２年中の所得金額が400万円以下であること。
⑶　主たる生計維持者の令和２年中の合計所得金
　額が１千万円以下であること。
●申請期限／令和４年３月31日㈭まで

新型コロナウイルス
感染症の影響による保険税（料）の減免制度

■国民健康保険税について
税務課所得課税係
（内線132～134）

問
■後期高齢者医療保険料について
国保医療課医療給付係
（内線122～125）

問
■介護保険料について
保健福祉課高齢者・介護保険係
（内線156～159）

問

保険税（料）減免の対象となる方

①主たる生計維持者が
　死亡または重篤な傷
　病を負った世帯

保険税（料）の
全額を減免

②主たる生計維持者の
　収入が減少した世帯

保険税（料）の
一部を減免

詳細は各課へお問い合わせください。

11
月
の
新
型
コ
ロ
ナ
ワ
ク
チ
ン

　
　
　
　
　
　
接
種
の
お
知
ら
せ

■
キ
ャ
ン
セ
ル
接
種
に
つ
い
て

■
新
型
コ
ロ
ナ
ワ
ク
チ
ン
接
種

　
　
　
　
予
約
枠
の
縮
小
に
つ
い
て

■
接
種
券
が
ま
だ
お
手
元
に

　
　
届
い
て
い
な
い
方
は
ご
連
絡
を

HP


